Obra: P

PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS - MAQ DE OBRA E MATERIAL

Locai: Rua Augu;ta Cadore
Trecho: Entre Rua Alfredo Doehrings ¢ a Rua Scharlau
Largura: 8,00 metros

com Bl de Concreto PAVL-S

ITEM

COoDIGO
SINAR]

SERVIGOS

UN

QUANT,

0 DE OBRA

MATERIAL

C. UNIT.

CUsTD

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

VALOR
NI,

VALOR TOTAL

MDo E
MATERIAL

TOTAL

TEM

PAVIMENTACAD

94273

(MEID-FID) EM TRECHO RETC,
CONFECCIONADA EM CONCR M CR 35,83
ETO PRE-FABRICADO, IMENSOES

100K 12X10K30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFER IOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS URBANAS (LSO VIARIO). AF_ 0612

mi

17.32

347300

5.218.00

43,43

£.686,00

562821

T3B17/001

EMBASAMENTD DE MATERIAL GRANULAR -
PO DE PEDRA ESPESSURA 10,00 CM

B0.00

3144

251520

47,18

ATT00

78.589

6.287.20

737641005

BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETD,
ESPESSLIRA 8CM, FOK 35MPA, ASSENTADOS
SOBRE COLCHAG DE PO DE PEDRA.

BO0.00

1778

14,232,00

26,68

21.344.00

35.576,00

&7.88

Tag9z2

LASTRO DE ARELA MEDIA PARA
REJUNTAMENTE ESF. 2.0 CM

1.4

5857

16,00

4247

678,52

63,70

1.019.20

105,17

160872

324

COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA

VIBRATORIA {rendimento 100 mh)

chp

&.0d

61,76

11,58

82,72

18,31

154,45

0,29

TOTAL DO ORCAMENTO

20.966.48

3144592

52.412,40

571262

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA E DE 24,23%

Jean Berardi Manica
Eng® Civil CREA-RS 133.545-D

Tio Hugo, Dezembro de 2019.




PLANIL PR - MATERIAL

Obra: Pavimentagao com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua S3o Luiz
Largura: 8,00 metros

TR MAG DE OBRA WATERIAL [ c. uniT. CUSTO %
TEM oD SERVIGOS un QUANT. | VAL OR VALGR MDOE
SINAPL wnr, | vALoRTOTAL| T O lvatorToTar| Lol s | ToTaL TEM
1 PAVIMENTACAC 5 - X = 5 2

(MEIC-FI0) EM TRECHD RETO,
CONFECCIONADA EM CONCR M CR 35,93
ETO PRE-FABRICADC, DIMENSOES = e 1
94273 100X12X10%30 CM (COMPRIMENTO X BASE il 17000 17.39 2.956,30 26,09 443530 43.48 739160 SE29,12
INFER 10/ X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS URBANAS {USC VIARIO). AE 082

EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR -

i & 2137 208, . 344,
PO DE RA ESPESSURA 10,00 CM m 8,00 3124 137,82 47,15 3.208.20 7B.55 5.344,12 12.00

11 | 7IRTTIO01

BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO,
1.2 | 73764/005 |ESPESSURA BCM, FCK 35MPA, ASSENTADOS m?* GRO,00 17,74 12.097.20 26,68 1B.142,40 44,47 30.239,60 BY B8
S0BRE COLCHAQ DE PO DE PEDRA.

LASTRO DE AREIA MEDIA PARA " 2 i P 2
1.3 7592 REJUNTAMENTE ESP. 2.0 CM m 13,60 4247 577,50 63,70 BEE,32 106,17 144391 3,24
COMPACTADOR DO PAVIMENTC COM PLACA, & 1 1931 13139 20
14 5957 VIBRATORIA {rendimanta 100 mém) chp B,80 7.72 52,50 11,58 TBE 9.3 3.3 02
TOTAL DO ORCAMENTO 17.821,51 26,728,03 44.550.54 5.712,53

0 BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA E DE 24,23%

Tie Hugo, Dezembro de 2019.

Jean Berardi Manica
Eng® Civil CREA-RS 133,545-D




iA DE PRECO. -

Obvra: Pavimentagao com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Belo Horizonte

Trecho: Entre Rua Maranhido e Rua Rondéni.
Largura: 9,00 metros

TTEM

CODIGO
SINAFI

SERVIGOS

UN

QUANT.

DE OBRA

WMATERIAL

C. UNIT.

CUSTO

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

UNIT,

VALOR

VALOR TOTAL

MDO E
MATERIAL

TOTAL

ITEM

PAVIMENTAGAD

84273

(MEIC-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCR M GR 35,83
ETO PRE-FABRICADO, DIMENSCES
100X 12X 10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFER I0R X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS L (USO VIARIO). AF_D&2

572,50

173

5.955.78

14.83553

4348

24 BE2 30

5.004,18

73817/001

EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR -
PO DE PEDRA ESPESSURA 10,00 CM

257,60

N

309894

2024478

1222

T3764/005

BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO,
ESPESSURA 8CM, FCK J5MPA, ASSENTADOS
SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.

2.576,00

17,78

4582704

114.554.72

6818

Ta692

LASTRO DE AREIA MEDIA PARA

REJUNTAMENTE ESP, 2.0 CM

m

51,52

4247

2,188,05

63,70

106,17

5.468,58

3.80

5057

COMPACTADOR DO PAVIMENTC COM PLACA

WVIBRATORLA (rendimento 100 mifh)

25,76

168,87

11,58

19,31

497,43

0.50

TOTAL DO ORCAMENTO

66,268,686

18565011

5089,16_

O BDI ADDTADO PARA ESTA OBRA E DE 24,23%

Jean Berardi Manica
Eng® Civil CREA-RS 133.545-D

Tio Hugo, Dezembro de 2019.



Obra: Pavimentagio com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Baldoino Sanders
Largura: 10,00 metros

Lghas

WAD DE OBRA ~ MATERIAL C.UNT. | cusTo %
mem | COPIGO SERVICOS UN | QUANT. | vALOR VALOR MOOE
SINAP] " |VALORTOTAL | "o | VALORTOTAL | | reer, | TOTAL TEM
b PAVIMENTACAO . = B 3 - -
(MEIO-FIO) EM TREGHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCR M CR 35,83
11 g4z73, | |ETO PREFABRICADD, DIMENIOES ml ™D | 1730 121720 | 26,09 1.826,30 4348 3,043 60 15,66

100X12X10X30 CM [COMPRIMENTO X BASE
INFER IOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS URBANAS (USD VIARIO). AF_062

|EMBA5AMENTO DE MATERIAL GRANULAR -
1.2 | 738177001 PO DE PEDRA ESPESSURA 10,00 CM m* 30,00 3144 S43.20 4715 1.414.50 7859 2.357.70 12,13

[BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO,
1.3 | 73764/005 |ESPESSURA BOM. FCK 35MPA, ASSENTADOS m? 300,00 17.79 5.337,00 26,68 £.004.00 4547 13.341,00 B854
SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.

LASTRO DE AREIA MEDIA PARA
14 73692 REJUNTAMENTE ESP. 2.0 CM m? 600 | 4247 254.82 | 670 38220 106,17 637,02 3,28
COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA
v RA {rendim, ) ! ) 5 g ) 1831 i 0,30
1.5 5957 | IMRATORIA anks 100 mith chp 300 7,72 23,16 | 1189 w7 57,93
TOTAL DO _ORCAMENTO 7.775,48 11.661,77 10.437,25 109,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA E DE 24.23%

Tio Hugo, Dezembro de 20189.

Jean Berard| Manica
Eng® Civil CREA-RS 133.545-D




Obra: Pavimentag¢do com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Belém
Largura: 10,00 metros

WAG DE OBRA MATERIAL C.UNT. | CcusTo %

SWAPI SERI0S UN | QUANT. | VALGR | L) o rorac | YALOR | yai o ToTaL

1 PAVIMENTACAD - - - = - =

(MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCH M CR 35,93
ETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X12X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFER IOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),

1A 84273 mi 200,00 17,58 3.478,00 26.09 5.218,00 4348 B.605.00 1373

PARA VIAS URBANAS {USO VIARIO). AF L]
73817/001 | EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR -

o) DE PEDAA ESPESSURA 10,00 CM m* 100,060 1,44 314400 47,15 4.715,00 7859 1.859,00 1241

BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO,
1.3 | TAT64/005 | ESPESSURA BCM, FCK 35MPA, ASSENTADOS m* 1.000.00 1773 17.790,00 6,68 26 £80.00 447 44.470.00 o
SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA

14 73g0  |LASTRO DE AREIA META TARA m* 2000 4247 84940 [ 63,70 1.274.00 108,17 212340 3,35

REJUNTAMENTE ESP. 2.0 CM
COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA
16 5857 |\nurumum bl chp 0,00 7.72 77.20 11,50 915,90 9.3 163,10 0,30

TOTAL DO ORCAMENTOD 25.338,60 A8.002.90 83.341,50 100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA E DE 24,23%

Tio Hugo, Dezembro de 2019,

Jean Berard| Manica
Eng® Civil CREA-RS 133.545-D




PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS - MAO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavil tagdo com Bl de C PAVI-S

Local: Rua Campo Grande
Largura: 10,00 metros

CoDIGo MAC OE OBRA MATERIAL €. UNIT, CUSTO %
TEM SERVIGOS UN QUANT. | VALOR VALOR MBOE
SiNAPL
UNIT. VALOR TOTAL GNIT. VALOR TOTAL MATE TOTAL Imem

3 PAVIMENTAGAO . Z . g = .
(MEIC-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIHOMADA EM CONCR M CR 35,93
ETO PRE-FABRICADC, DIMENSOES

13 4273 100X12X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE ml 200,00 17,39 347800 26,09 521800 43,48 B.696.00 13,73
INFER IOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS URBANAS (USD VIARIO) AF_ D62

14 Frspizing|EMEASAMENTO DE MATERIAL CRANULAR - me 10000 | 3144 A1s400| 4715 471560 7858 7.856.00 12.41

PO DE PEDRA ESPESSURA 10,00 CM

BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETD,
1.2 | 73764/005 | ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS m 1.000.00 17.7% 17.780.00 26,68 26,660.00 44,47 44.470,00 70

SOBRE COLCHAD DE PO DE PEDRA.

14 73692 :ﬁﬁgﬁ&:&ég’fgﬁ:ﬁ m 2000 [ 4247 240,40 63,70 1.274.00 106,17 212340 3,35
COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM FLACA 2 ‘
s 7. 1 5,90 19,31 93,10 0,30
18 | 5957 |ViBRATORMA (rencimento 100 meit) o ., 2 204 NG s 8 !
TOTAL DO ORCAMENTO 25.338,60 38.002,50 5§3.341,50 169,00

© BDI ADOTADQ PARA ESTA OBRA E DE 24,23%

Tio Hugo, Dezembra de 2018,

Jean Berardi Manica
Eng® Civil CREA-RS 133.545-D



